

# **Eagle Bulk Europe A/S**

**Nyhavn 43B 1., 1051 København K**

**Company reg. no. 40 71 70 56**

## **Annual report**

**1 January - 31 December 2023**

The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 4 July 2024.

---

**Emmanoiul Metaxas**  
Chairman of the meeting

## Contents

---

	<u>Page</u>
<b>Reports</b>	
Management's statement	1
Independent practitioner's report on extended review	2
<b>Management's review</b>	
Company information	4
Management's review	5
<b>Financial statements 1 January - 31 December 2023</b>	
Accounting policies	6
Income statement	9
Balance sheet	10
Statement of changes in equity	12
Notes	13

Notes:

- To ensure the greatest possible applicability of this document, IAS/IFRS English terminology has been used.
- Please note that decimal points have not been used in the usual English way. This means that for instance DKK 146.940 means the amount of DKK 146,940, and that 23,5 % means 23.5 %.

## Company information

---

<b>The company</b>	Eagle Bulk Europe A/S Nyhavn 43B 1. 1051 København K
	Company reg. no. 40 71 70 56
	Financial year: 1 January - 31 December 4th financial year
<b>Board of directors</b>	Symeon Spyrou, Chairman Christos Begleris Emmanouil Metaxas
<b>Managing Director</b>	Emmanouil Metaxas
<b>Auditors</b>	Deloitte, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
<b>Parent company</b>	Eagle Shipping International (USA) LLC

## **Management's review**

---

### **Description of key activities of the company**

The company's principal activity is to undertake shipping business and other business related here to.

### **Development in activities and financial matters**

The gross profit for the year totals DKK 8.419.186 against DKK 12.567.463 last year. Income or loss from ordinary activities after tax totals DKK 348.103 against DKK 498.663 last year. Management considers the net profit for the year satisfactory.

### **Events occurring after the end of the financial year**

Eagle Bulk Shipping Inc., has in 2024 merged with Star Bulk Carriers Corp. 40, Agiou Konstantinou Str., Maroussi 15124, Athens, Greece.

No other events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of the annual report.

## **Income statement 1 January - 31 December**

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Gross profit</b>	<b>8.419.186</b>	<b>12.567.463</b>
1 Staff costs	-7.950.096	-11.875.525
Depreciation and impairment of property and equipment	-30.534	-30.534
<b>Operating profit</b>	<b>438.556</b>	<b>661.404</b>
Other financial income	17.579	1.512
Other financial costs	-5.019	-9.783
<b>Pre-tax net profit or loss</b>	<b>451.116</b>	<b>653.133</b>
2 Tax on profit for the year	-103.013	-154.470
<b>Net profit or loss for the year</b>	<b>348.103</b>	<b>498.663</b>
<b>Proposed distribution of net profit:</b>		
Transferred to retained earnings	348.103	498.663
<b>Total allocations and transfers</b>	<b>348.103</b>	<b>498.663</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<b>Assets</b>			
<u>Note</u>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Non-current assets</b>			
3	Leasehold improvements	20.967	51.501
	Total property, plant, and equipment	20.967	51.501
4	Other receivables	140.840	140.744
	Total financial assets	140.840	140.744
	<b>Total non-current assets</b>	<b>161.807</b>	<b>192.245</b>
<b>Current assets</b>			
	Receivables from group enterprises	3.787.924	4.386.025
	Deferred tax assets	3.471	796
	Income tax receivables	0	28.854
	Other receivables	97.445	125.606
	Prepayments	104.518	99.666
	Total receivables	3.993.358	4.640.947
	Cash on hand and demand deposits	701.182	885.825
	<b>Total current assets</b>	<b>4.694.540</b>	<b>5.526.772</b>
	<b>Total assets</b>	<b>4.856.347</b>	<b>5.719.017</b>

## Balance sheet at 31 December

---

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>		
Contributed capital	400.000	400.000
Retained earnings	1.285.521	937.418
<b>Total equity</b>	<b><u>1.685.521</u></b>	<b><u>1.337.418</u></b>
 <b>Liabilities other than provisions</b>		
Trade payables	179.127	220.441
Income tax payable	31.299	0
Other payables	2.960.400	4.161.158
Total short term liabilities other than provisions	<u>3.170.826</u>	<u>4.381.599</u>
<b>Total liabilities other than provisions</b>	<b><u>3.170.826</u></b>	<b><u>4.381.599</u></b>
 <b>Total equity and liabilities</b>	 <b><u>4.856.347</u></b>	 <b><u>5.719.017</u></b>

**5 Contingencies**

**6 Related parties**

## Statement of changes in equity

---

All amounts in DKK.

	<u>Contributed capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
Equity 1 January 2022	400.000	438.755	838.755
Retained earnings for the year	0	498.663	498.663
Equity 1 January 2023	400.000	937.418	1.337.418
Retained earnings for the year	0	348.103	348.103
	<b>400.000</b>	<b>1.285.521</b>	<b>1.685.521</b>

## Notes

---

All amounts in DKK.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Staff costs</b>		
Salaries and wages	7.021.477	10.981.492
Pension costs	893.798	859.932
Other costs for social security	34.821	34.101
	<u><b>7.950.096</b></u>	<u><b>11.875.525</b></u>
Average number of employees	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Tax on profit for the year</b>		
Tax for the year	105.688	157.146
Adjustment of deferred tax for the year	-2.675	-2.676
	<u><b>103.013</b></u>	<u><b>154.470</b></u>
<b>3. Leasehold improvements</b>		
Cost 1 January 2023	91.864	91.864
<b>Cost 31 December 2023</b>	<u><b>91.864</b></u>	<u><b>91.864</b></u>
Depreciation and write-down 1 January 2023	-40.363	-9.829
Depreciation for the year	-30.534	-30.534
<b>Depreciation and write-down 31 December 2023</b>	<u><b>-70.897</b></u>	<u><b>-40.363</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<u><b>20.967</b></u>	<u><b>51.501</b></u>
<b>4. Other receivables</b>		
Cost 1 January 2023	140.744	150.050
Additions during the year	96	8.694
Disposals during the year	0	-18.000
<b>Cost 31 December 2023</b>	<u><b>140.840</b></u>	<u><b>140.744</b></u>
<b>Carrying amount, 31 December 2023</b>	<u><b>140.840</b></u>	<u><b>140.744</b></u>
Deposits	140.840	140.744
	<u><b>140.840</b></u>	<u><b>140.744</b></u>

## Notes

---

All amounts in DKK.

### 5. Contingencies

#### Contingent liabilities

Rent liabilities

The company has a rent obligation. On 31 December 2023 the total obligation were DKK 150.393.

### 6. Related parties

#### Consolidated financial statements

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: Eagle Bulk Shipping Inc., 300 First Stamford Place, 5th Floor Stamford, Connecticut, USA.